4

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.11.2020 № 1373
г.Окуловка

       О внесении изменений в Положение об оплате труда работников и руководителя муниципального казённого учреждения «Центр обеспечения муниципальной системы образования»
         В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании областного закона от 26.12.2019 года № 510-ОЗ «Об областном бюджете на 2020 год и плановый период  2021, 2022  годов» и в целях приведения Примерного положения об оплате труда работников муниципальных (автономных и бюджетных) учреждений в сфере образования и молодежной политики, находящихся в ведении комитета образования Администрации Окуловского муниципального района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Администрация Окуловского муниципального района

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Внести изменения  в   Положение    об    оплате      труда    работников    и
руководителя муниципального казённого учреждения «Центр обеспечения муниципальной системы образования», утвержденное постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 17.08.2018 года № 1025 (в редакции  постановления Администрации Окуловского муниципального района от 27.12.2019 года № 1879):

           1.1.  Изложить  абзац второй подпункта 2.2.1. пункта 2.2.Положения в следующей редакции:

«Должностной оклад руководителя учреждения определяется по следующей формуле:

До = (Бо + Бо х Кп1 + Бо х Кп2) х Кind, где:

До –
должностной оклад руководителя учреждения;

Бо –
базовый оклад, применяемый для определения должностного оклада руководителя учреждения, устанавливается в фиксированном размере и составляет 13 408 рублей;

Кп1 –
коэффициент, характеризующий объем управления учреждением;

Кп2 –
коэффициент, характеризующий особенности деятельности учреждения;
Кind –
коэффициент индексации устанавливается в соответствии с трудовым законодательством и решением Новгородской областной Думы при принятии областного закона об
областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый
период.».
1.2. Изложить подпункты 3.3.1 - 3.3.3 пункта 3 в следующей редакции:

«3.3.1. Размеры минимальных окладов работников учреждения по ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 5 мая 2008 года № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования», составляют:
	№
п/п
	ПКГ,
квалификационный
уровень
	Должности, отнесенные
к квалификационному уровню
	Размер минимального    оклада (руб.)

	до 1

 октября 2020 года
	с 1
октября

2020 года

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	ПКГ
должностей педагогических работников

	1.1.
	3 квалификационный уровень
	методист
	6597
	6795

3.3.2. Размеры минимальных окладов работников учреждения по ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», составляют:
	№
п/п
	ПКГ,
квалификационный
уровень
	Должности, отнесенные
к квалификационному уровню
	Размер минимального    оклада (руб.)

	до 1 октября 2020 года
	с 1 октября 2020 года

	1
	2
	3
	4

	1.
	ПКГ
«Общеотраслевые
должности служащих
второго уровня»

	1.2.
	2 квалификационный
уровень
	заведующая канцелярией
	5034
	5185

	2.
	ПКГ
«Общеотраслевые
должности служащих
третьего уровня»

	2.1.
	4 квалификационный
уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «ведущий»
	6671
	6871

	2.2.
	5 квалификационный
уровень
	главный специалист в отделе, отделении,
лаборатории, мастерской, заместитель главного бухгалтера
	7339
	7559

	3.
	ПКГ
«Общеотраслевые
должности служащих
четвертого уровня»

	3.1.
	1 квалификационный
уровень
	начальник: финансового отдела, планово-экономического отдела , хозяйственного отдела
	8119
	8363

3.3.3. Размеры минимальных окладов работников учреждения по ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», составляют:

	№
п/п
	ПКГ,
квалификационный
уровень
	Должности, отнесенные
к квалификационному уровню
	Размер минимального    оклада (руб.)

	до 1 октября 2020 года
	с 1 октября 2020 года

	1
	2
	3
	4

	1
	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1.1.
	1 квалификационный уровень
	уборщик служебных помещений
	3254
	3352

	2.
	ПКГ
«Общеотраслевые
профессии рабочих второго уровня»

	2.1.
	1 квалификационный
уровень
	профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов
в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий
рабочих, водитель автомобиля
	3937
	4055

	2.2.
	3 квалификационный
уровень
	профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным справочником
работ и профессий
рабочих
	4768
	4911

».

               2.  Распространить действие настоящего постановления с 01 октября 2020 года.

    3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский  муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Заместитель Главы администрации

района по социальным вопросам   М.О. Петрова